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Referat af generalforsamling 

Ordinær generalforsamling blev afholdt den 26./3.-2011 som annonceret i Sorø Avis d. 8./3.-2011. 
Generalforsamlingen var dermed lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne. 

 Dagsorden var: 

a) Valg af dirigent. 
b) Udpegning af stemmetællere 
c) Beretning om Foreningens virksomhed i det forløbne år. 
d) Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse. 
e) Forelæggelse af budget og fastlæggelse af medlemskontingenter og indskud. 
f) Forslag fra bestyrelsen. 
g) Forslag fra medlemmerne. 
h) Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. 

i) Valg af revisor og revisor-suppleant. 
j) Eventuelt. 

Thomas Hermund blev valgt som dirrigent. 

Stemmetællere var Thomas Nikolaj Hansen, Torben Hansen og Jens Hansen 

Formand Carsten Lund berettede om det forgangne år og fortalte bl.a.om de 
forskellige udfordringer opstarten af klubben havde budt på. Den komplette 
beretning kan læses sidst i dette referat. 
 
Kasserer Helle Bahn Lund fremlagde regnskabet for 2010 samt budgettet 
for 2011 med uændret kontingent. Begge dele blev enstemmigt vedtaget. Se 
detaljere senere i dette referat. 
 
Der var ikke indkommet forslag fra bestyrelse eller medlemmer. 
 
Da Lone og Kenn G. Rasmussen havde valgt at træde ud af hhv. 
suppleantrollen og bestyrelsen pga. jobskifte var der valg til disse to poster. 
 
Som bestyrelsesmedlem blev Thomas Hermund valgt og som suppleant blev 
Thomas Nikolaj Hansen valgt. Begge blev valgt enstemmigt. 
 
Da Kenn G. Rasmussen også var formand for turneringsudvalget blev et nyt 
udvalg nedsat bestående af John Andersson og Lars Enghave Nielsen. 
 
Da der siden vedtægterne blev udformet er formuleret en aftale med baneejer, 
der fordrer at revisor er registreret eller statsautoriseret blev der ikke valg en 
revisor blandt medlemmerne. Valg af revisor er udsat til bestyrelsen 
fremkommer med et brugbart forslag. 
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Under eventuelt blev der mindet om, at spillere med tidligere (eller eksisterende) 
DGU medlemskab skal henvende sig til Carsten Lund ang. registrering af 
handicap og bestilling af nyt DGU kort. 
 
Det blev indskærpet, at hvide pæle og indhegninger skal respekteres. Hegnene 
beskadiges hvis man klatrer over og der er ikke adgang til at samle bolde på 
naboens jorder. 
 
Der blev ytret ønsker om en boldrende samt en klokke på hul 8 
 
GolfBox blev kort præsenteret og det blev beskrevet hvordan scorekort kan 
registreres for at handicap kan blive reguleret – også før golfkørekort eller DGU 
kort er udstedt. Dermed kan klubmatch m.m. afvikles korrekt selvom ikke alle 
har opnået golfkørekort endnu. 
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Formandens Beretning: 
 
Som flere kan erindre blev klubben stiftet den 14. august sidste år. Der var en stor og god opbakning til 
ideen og den positive stemning har virkelig gjort arbejdet med at stable det hele på benene til en fornøjelse. 
 
Jeg tror vi var mange, der følte, at da der først var en klub og vi hurtigt nåede op over de krævede 50 
medlemmer, så ville det gå stærkt. Men der var mange uforudsete ting at tage højde for. Det var klart frra 
starten, at selvfølgelig skulle kontrakten med Preben & Ane-Marie være på plads før vi officielt havde en 
bane og dermed kunne blive optaget i DGU. Men der var ingen der havde forudset hvor kompliceret det 
skulle vise sig at være. Det tog noget længere tid end vi alle havde regnet med, så tusind tak for den 
tålmodighed og opbakning i alle har vist 
 
Først blev vi informeret om, at en moms-afgørelse var gået en klub imod. En klub der havde en aftale, der 
mindede en del om vores – det ville nemt koste vores lille klub 50-100.000. 
Så vi måtte tilbage til skrivebordet. Forskellige modeller og udformninger af en sådan kontrakt blev fundet 
på DGU’s hjemmeside og så gik matematikeren i gang – hvordan kunne man udfærdige en kontrakt, hvor 
klubben betaler det den skal, men ikke risikere at få underskud? Hvor mange medlemmer får vi næste år, 
hvor mange green fee billetter sælger vi osv.  
Da dette endelig var 80% på plads dukkede en skattesag op, som havde idømt en golfklub en klækkelig 
efterbetaling, så nu var gode dyr rådne! 
 
Heldigvis var der god kontakt med et revisionsfirma stort nok til at have en golf-ekspert. De hjalp os med at 
se papirerne igennem, komme med gode råd og skarpe spørgsmål. 
Så sammen med dem og DGU’s jurist lykkedes det at formulere en helt ny – og i øvrigt også bedre kontrakt. 
Bedre på den måde, at Preben & Ane-Marie er sikret så godt klubben formår, samtidigt med at klubben er 
sikret bedst muligt mod et underskud og vigtigst af alt: på en måde, så begge parter får glæde af at det går 
klubben godt. 
Som en ekstra sikkerhed fik vi en højesteretsadvokat til at kigge den efter for ”komma-fejl.” 
  
Nå - Sikre på at det nok skulle lykkes nu blev papirerne sendt ind til DGU, der selvfølgelig syntes godt om 
det. Til gengæld var der jo en lille biting der dukkede op undervejs, nemlig at DGU forlangte ændringer i 
vores vedtægter(godt det samme fordi ellers stred de imod aftalen og gjorde klubben skattepligtig!). 
Så lige før jul fik vi afholdt ekstraordinær generalforsamling med det en formål  at ændre vedtægterne. Og 
jeg må sige, at det var en fantastisk opbakning vi så fra jer. 65 ud af de dengang 72 medlemmer stemte, og 
der mødte ca. 20 personer op til generalforsamlingen. Det er mere end de fleste klubber har til deres 
ordinære generalforsamling, så jeg synes vi kan rose hverandre for dette. 
 
Vi lærte hvor vigtigt det er at juraen er 110% i orden. En fejl ville før eller siden koste flere hundrede tusinde 
og betyde klubbens lukning og formodentligt også Prebens farvel til gården. 
Derfor er det vigtigt at klubben er en selvstændig enhed adskilt fra Preben og Ane-Maries drift. Det betyder 
at alting nu ligger i klubbens regi og klubben derefter betaler en tilsvarende højere leje. Gør vi ikke sådan, så 
hakker spætten. Nogle (især gæster) tror stadig at de handler med Preben når de kommer her og det gør de 
ikke – Preben får pengene, ja, men det er ikke ham de handler med. Så en lille bøn til alle medlemmerne er, 
at hvis i møder kommentarer og spørgsmål der har med dette at gøre så send personerne videre til mig så 
jeg kan hjælpe med at afklare det så vi undgår alverdens rygter og røvehistorier. 
 
Anyway, DGU meddelte at de var klar til at optage os, hvis vi købte golfbox og hvis bane-syn gik glat, og det 
må jeg sige at det gjorde. De havde en lille bemærkning om at de gerne ville komme til foråret og hjælpe 
med at placere røde, gule osv. pæle til banemarkering, da der hist og her var brug for en justering. De roste 
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banen og kaldte den langt over standard for sin klasse. Der var dog et krav, der skulle opfyldes. Banen skulle 
måles i luftlinie og ikke i jordhøjde – flere huller var to meter forkerte! Well fat i det GPS firma, som DGU 
havde anbefalet. De var så på kursus i USA, og så virkede deres mobil-telefon lader ikke, så de kunne ikke 
slukke for telefonsvareren. Men det lykkedes til sidst. I tirsdags var Jan fra SkyCaddie og målte banen op så 
DGU har nu fået skemaet. Det betyder at den midlertidige rating er lige på trapperne. 
 
Da nye scorekort er dyre, sætter vi den midlertidige rating på de gamle scorekort sammen med den 
midlertidige handicapnøgle. Den rigtige rating og nøgle kommer i løbet af foråret og så får vi trykt nye 
scorekort med alle de korrekte oplysninger på. 
 
Apropos trykkeri. Vi har bestilt vejr-sikrede bagmærker, som vil blive udleveret på flagdagen på lørdag. Kan i 
ikke deltage på lørdag vil der blive annonceret nogle andre datoer, hvor de kan blive udleveret og de sidste 
vil så ligge i kassen til senere udlevering. 
 
Golfbox er købt og betalt, klubben er optaget i DGU som klub nr. 189, alle får lov til at beholde sit 
medlemsnummer så nu kan vi trække vejret lettet, se fremad og begynde at tænke på golf igen. 
Golfbox skal ud over registrering af medlemmers og handicap også bruges til at bestille DGU-kort til alle 
medlemmer, så de er også på vej nu. 
Helle og jeg tog en feriedag for at komme på introduktionkurset og flere kommer til at lære 
turneringsmodulet at kende. 
 
I den forbindelse er der også godt nyt angående handicapregulering. Der er kommet nye regler fra DGU, der 
betyder at hvis man har spillet en runde (sammen med en DGU spiller) kan man selv indtaste sit scorekort 
og så kan markøren godkende det elektronisk. På den måde er man sikker på at få sin regulering hurtigt og 
HCP John få mindre at se til her i opstarten hvor mange kort sikkert skal indtastes. 
Jeg skal nok sørge for at skrive en udførlig brugsanvisning, men det er faktisk ret nemt at finde ud af, så 
bare rolig. En anden god ting er at klubben nemt kan handicap regulere spillere, der endnu ikke har 
modtaget DGU kortet. 
 
Mange medlemmer har et ønske om at få sit DGU kort, sit golfkørekort og et registreret handicap. Dette er 
vi så heldige, at Cille har fuldstændig styr på. Cille har tilbudt at være til rådighed tre dage om ugen og har 
startet et rigtigt godt samarbejde med Torben og Jens der er begynder- og juniorudvalgsformænd. Det er 
super godt at dette er i gode hænder. 
Cille har desuden planlagt nogle dage med særlige arrangementer – golfskoler- som jeg håber der er god 
tilslutning til. 
Jeg vil dog lige uddybe lidt af det, da der har været en række spørgsmål 
1. Man behøver ikke tage golfkørekort hvis man ikke ønsker det, men så kan man ikke få et DGU kort og  
adgang til andre klubber. Man kan dog godt regulere handicap, enten som før nævnt sammen med en DGU 
spiller, eller ved at få markørens underskrift og så aflevere kortet hos HCP udvalget 
2. Når man har  bestået slag- og teoriprøve bestilles DGU kortet, men det kan først bruges i andre klubber 
når man har spillet tre runder sammen med en der allerede har DGU kort (og fået tastet sine scorer ind) 
 
Klubbens hjemmeside, som i gerne må huske at besøge med jævne mellemrum, fungerer fint. Vores IT 
udvalgsformand Preben gør et god stykke arbejde med at opdatere og tilføje de nødvendige rettelser, så det 
hele tiden er de rigtige informationer der er tilgængelige. Samtidigt vil jeg også rose designet af 
hjemmesiden. 
 
Britta, der er vores formand for seniorudvalget har sat gang i den ugentlige seniormatch, som vi også håber 
på bliver en anledning til mange hyggelige stunder på golfbanen. 
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Der er naturligvis også en åben match på tegnebrættet. Detaljerne vil blive slået op, når vores nye 
turneringsudvalgsformand er på plads. 
 
Vores Handymanden Thomas og hans trofaste hjælpere er som i kan se godt i gang med klublokale, bagrum 
osv. Vi er også så heldige at sponsorer vil hjælpe med indretning af køkkenet. 
 
I den forbindelse må jeg sige, at vores Næstformand Arne har gjort et fantastisk stykke arbejde med at 
skaffe sponsorer til klubben. Vi skylder Arne stor tak for dette, og selvfølgelig også en stor tak til alle vores 
sponsorer. Det er dejligt at opleve en så massiv opbakning fra lokalområdet.  
 
Til slut en tak til alle medlemmer. Det er al arbejdet værd, når man kan se den store opbakning 
og fornemme at dette her er vi mange, der gerne vil se lykkes. 
Tillykke til os alle sammen og held og lykke fremover 
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Regnskab 2010 

Indtægter 2010

Kommunalt opstart tilskud 8.000,00kr.     
Porto 88,00kr.                                           

313,00kr.                                        rente indtægt 2,24kr.             
84,50kr.                                           

485,50kr.                                        Indbetaling af indskud
antal medlemmer 85

Annoncering 396,75kr.                                        junior 2
401,00kr.                                        æres medlemmer 2

2.250,00kr.                                     1 præmie vinder fra åben hus 1
1.022,25kr.                                     betalende medlemmer a´1000 80

4.070,00kr.                                     80.000,00kr.  

Golf i tegninger og bobler 2.975,00kr.                                     Total indtægter 2010 88.002,24kr.  

WWW.domæne
322,50kr.                                        

udgift til bank 40,00kr.                                           

Lodsedler til stiftende 
general forsamling 179,75kr.                                        

Total udgifter 2010 8.072,75kr.                                     

saldo overført til budget år 2011 79.929,49kr.                                                                

Udgifter 2010
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Budget 2011 

Udgifter
Golfkørekort 1.200,00kr.                                                                               
Golfbox 25.000,00kr.                                                                             
Printer 3.000,00kr.                                                                               
PC 4.000,00kr.                                                                               
Laminator 500,00kr.                                                                                   
Kontorartikler 2.000,00kr.                                                                               
Match Dage 500,00kr.                                                                                   
Turnering 500,00kr.                                                                                   
Startpakker til udvalg og bestyrelse 2.000,00kr.                                                                               
Vedtægter, Blanket og brochure 4.500,00kr.                                                                               
Postkasse 1.000,00kr.                                                                               
Porto 3.000,00kr.                                                                               
Bag-skilte, scorekort o.a. tryksager 15.000,00kr.                                                                             
Markedsføring 1.000,00kr.                                                                               
Diverse 1.500,00kr.                                                                               
Baneleje 89.325,00kr.                                                                             
Drift & Vedligehold af bane 398.750,00kr.                                                                           
Ansvarsforsikring medlemmer 5.000,00kr.                                                                               
Ansvarsforsikring gæster 10.000,00kr.                                                                             
Golfkørekort 200,00kr.                                                                                   
Fosikring for bestyrelse 1.600,00kr.                                                                               
Golfbox 6.000,00kr.                                                                               
DGU medlemskab 13.224,00kr.                                                                             
Kontorartikler 1.000,00kr.                                                                               
Match Dage 500,00kr.                                                                                   
Golf i Bobler o.a. bøger 3.000,00kr.                                                                               
Turnering 1.000,00kr.                                                                               
Bestyrelse- og udvalgsarbejde 5.000,00kr.                                                                               
GIRO 1.000,00kr.                                                                               
PBS og DK terminal 2.500,00kr.                                                                               
Vedtægter, Blanket og brochure 1.500,00kr.                                                                               
Porto 3.000,00kr.                                                                               
Bag-skilte, scorekort m.m. 3.000,00kr.                                                                               
Hjemmeside 220,00kr.                                                                                   
Markedsføring 3.000,00kr.                                                                               
Diverse 5.000,00kr.                                                                               

Total 618.519,00kr.                                                                           

Klubdrift uden baneleje: 65.744,00kr.                                                                           

Indtæ gter
Indskud
Kontingent 215.700,00kr.                                                                           
Green fee, bolde, leje af udstyr 325.000,00kr.                                                                           
Matchfee 5.000,00kr.                                                                               
Sponsorer 90.000,00kr.                                                                             
Diverse salg
Total 635.700,00kr.                                                                           

R es ultat 1 7.181, 00kr.                                                     

Afregning af rest-leje 15.462,90kr.                                                                             

Overskud til klubben 1.718,10kr.                                                                               
Resultat fra 2010 79.929,49kr.                                                                             
Hensættes ultimo 2011 81.647,59kr.                                                                             
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